令和元年 10 月吉日

	 関係各位

長崎地域リハビリテーション広域支援センター

センター長			井口	 茂	 （公印省略）

（長崎大学医学部保健学科	 教授）

長崎地域リハビリテーション広域支援センター研修会のお知らせ

謹啓

秋も深まってまいりましたが、皆様お変わりなくお元気にお過ごしのこととお喜び申し上げます。

 平素より長崎地域リハビリテーション広域支援センターの運営と活動にご協力・ご支援を賜り、深

く感謝申し上げます。

さて、下記の日程にて「長崎地域リハビリテーション広域支援センター研修会」を開催することに

なりました。今回は、普段からご高齢者と接する機会が多い方を中心として食事・栄養をテーマに研

修会を企画致しました。講演では第一部として日本リハビリテーション栄養学会理事で、長崎リハビ

リテーション病院栄養管理室室長の西岡心大先生に高齢者が元気になる食事についてご講演いた

だき、第二部では長崎県言語聴覚士会会長の田上由貴子先生に高齢者が食べるときに気をつけるこ

とについてご講演いただきます。

ぜひこの機会に参加していただき、地域のご高齢者がおいしく安全に栄養をとりながら、元気で健

康に過ごせるような地域づくりをサポートできれば幸いに存じます。

多数の皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬白

記

日   時：令和元年 11 月 15 日 金曜日 19 時～20 時 30 分（18 時 30 分～受付開始）

場   所：長崎県総合福祉センター 大会議室（茂里町 3-24 TEL 846-8603）

テ ー マ：第一部「高齢者の元気が出る食事“おいしく食べるために”」

講師：長崎リハビリテーション病院 栄養管理室 室長 西岡 心大 先生

          第二部「高齢者が食べるときに気をつけること」

             講師：小江原病院 言語聴覚士 田上 由貴子 先生

対   象：普段高齢者の方をお世話している方、医療及び介護施設で勤務されている方、

ケアマネージャー、地域包括支援センターなどのスタッフ

※事前の申し込みは受け付けませんので、気軽にご参加ください。

※駐車場はございませんので、公共交通機関にてお越し下さい。

以上

問合せ先

長崎地域リハビリテーション広域支援センター	 協力病院

長崎リハビリテーション病院	井手伸二（℡818-2002）,長崎記念病院	山下潤一郎（℡871-1515）,

和仁会病院	小無田彰仁（℡839-2051）,上戸町病院	古川裕（℡879-0705）,田上病院	平田修己（℡826-8186）